

(上接B9版)

项目	2019年1-6月	2018年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度	2015年度
总资产	1,415.13	1,422.44	1,420.31	1,420.31	1,420.31	1,420.31
总负债	1,036.11	1,036.11	1,036.11	1,036.11	1,036.11	1,036.11
净资产	379.02	386.33	384.20	384.20	384.20	384.20
流动资产	1,192.84	1,192.84	1,192.84	1,192.84	1,192.84	1,192.84
非流动资产	222.29	229.60	227.47	227.47	227.47	227.47
货币资金	188.94	193.13	191.52	191.52	191.52	191.52
应收账款	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
其他应收款	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
固定资产	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
无形资产	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
在建工程	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
其他非流动资产	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
短期借款	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
应付账款	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
应付债券	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
其他负债	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
所有者权益	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
实收资本	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
资本公积	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
盈余公积	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39
未分配利润	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39	1.39

注:1.净利润为息后归母净利润与总负债的平均成本率之和。
2.净利润成本率为净利润除以息后资产平均余额。

(一)利息收入
本公司利息收入主要来自存款和贷款、债券发行和存单利息收入、融资融券投资及同业存单的利息收入等业务的利息收入。
2019年1-6月、2018年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

(二)利息支出
本公司利息支出主要来自吸收存款、同业往来、已发行债务证券、卖出回购金融资产等业务支出。
2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,本公司利息支出较2016年增长12.05%,主要来自向吸收存款增长带来的利息支出有所增加,2019年上半年,本公司利息支出较2018年同期下降7.58%,主要系本公司逐步优化负债结构,同业往來利息支出大幅减少,以贷款和存款利息支出为主的利息支出占比较高。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

(三)资产减值损失
2018年1月1日起,本公司按照按照新金融工具准则及财政部要求,设立“信用减值损失”科目以反映按照《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(2017年修订)相关规定计提金融资产减值准备所确认的信用损失。同时,本公司设立“其他资产减值损失”科目以反映除“信用减值损失”之外,按照相关会计准则的规定计提其他资产的减值准备所确认的减值损失。

2019年1-6月,2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

(三)资产减值损失
2018年1月1日起,本公司按照按照新金融工具准则及财政部要求,设立“信用减值损失”科目以反映按照《企业会计准则第22号—金融工具确认和计量》(2017年修订)相关规定计提金融资产减值准备所确认的信用损失。同时,本公司设立“其他资产减值损失”科目以反映除“信用减值损失”之外,按照相关会计准则的规定计提其他资产的减值准备所确认的减值损失。

2019年1-6月,2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

单位:亿元、%

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	371.87

注:1.净利润为息后归母净利润与总负债的平均成本率之和。
2.净利润成本率为净利润除以息后资产平均余额。

(一)利息收入
本公司利息收入主要来自存款和贷款、债券发行和存单利息收入、融资融券投资及同业存单的利息收入等业务的利息收入。
2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月、2018年度和2019年1-6月的营业收入分别为1,066.94亿元、2,458.18亿元、-2,674.88亿元和1,400.97亿元,其中,贷款和存款利息收入是本公司最主要的业务来源,报告期内,本公司贷款和存款利息收入占营业收入的比例分别为55.50%、62.27%、67.08%和69.40%。

2019年,由于本公司对资金计划及资产管理计划的投资规模较大,融资融券投资及同业存单的投资增加,占本公司利息收入的比例超过25%,2017年起,随着资管新规下理财产品发行数量下降,占比逐步下降。

项目	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	1,066.94	2,458.18	-2,674.88	1,400.97
利息收入	590.80	1,505.70	1,819.80	970.27
利息支出	(528.28)	(1,362.86)	(1,584.73)	(788.85)
其他收入	104.42	215.34	439.81	649.55
营业支出	(51.19)	(145.43)	(169.20)	(100.00)
营业利润	125.89	362.83	505.68	371.87
利润总额	125.89	362.83	505.68	371.87
净利润	125.89	362.83	505.68	37